ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN HẠ HÒA

Số:            /UBND-NN
V/v Đăng ký nội dung tham gia thực hiện
hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực
nông nghiệp, thuộc tiểu dự án 1, Dự án

3;Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế, phát triển
mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình
MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hạ Hòa, ngày     tháng 05 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cư Thông tư số 04/2022/TT-BNNPTNT ngày 11/07/2022 của Bộ Nông
nghiệp và PTNT hướng dẫn thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông
nghiệp thuộc chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/08/2023 của Bộ Tài chính
quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách
nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/06/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ quy
định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 14/07/2023 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Phú Thọ về quy định định mức chi ngân sách nhà nước hỗ trợ, nội
dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch,
phương án sản xuất trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất
thuộc các Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 946/QĐ-UBND ngày 26/04/2024 của UBND huyện
Hạ Hòa về việc phân bổ chi tiết vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương
trình mục tiêu quốc gia năm 2024.

Thực hiện Kế hoạch số 692/KH-UBND ngày 23/04/2024 của UBND
huyện Hạ Hòa thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững
trên địa bàn huyện Hạ Hòa năm 2024.

Để triển khai thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông
nghiệp, thuộc Tiểu dự án 1, Dự án 3, Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế, phát triển
mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm
2024, kịp thời, có hiệu quả, theo đúng quy định hiện hành. UBND huyện Hạ
Hòa yêu cầu UBND các xã:

1. Rà soát, đăng ký thực hiện Chương trình theo đúng quy định
1.1. Đối tượng hỗ trợ: Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

mới thoát nghèo, người khuyết tật (không có sinh kế ổn định) trên phạm vi địa

2

bàn tỉnh, hộ nghèo dân tộc thiểu số, hộ nghèo có thành viên là người có công với
cách mạng và phụ nữ thuộc hộ nghèo.

1.2. Nội dung, định mức hỗ trợ:
- Nội dung hỗ trợ:
+ Đào tạo kỹ thuật sản xuất; tập huấn nghiệp vụ quản lý, năng lực quản lý

hợp đồng, quản lý chuỗi và phát triển thị trường.
+ Chuyển giao, ứng dụng khoa học kỹ thuật mới, áp dụng quy trình kỹ

thuật trong sản xuất và quản lý chất lượng đồng bộ theo chuỗi.
+ Vật tư, nguyên liệu, giống cây trồng, vật nuôi, phân bón, thức ăn chăn

nuôi, thuốc BVTV, thuốc thú y, công cụ, dụng cụ, trang thiết bị phục vụ sản
xuất, cung ứng dịch vụ.

+ Quảng bá, xúc tiến thương mại cho sản phẩm hàng hóa, dịch vụ.
+ Hỗ trợ chi phí để phân tích các chỉ tiêu an toàn thực phẩm, chi phí thiết

lập mã truy xuất nguồn gốc sản phẩm.
+ Xây dựng, quản lý dự án.
- Định mức hỗ trợ theo quy định hiện hành.
1.3. Hình thức hỗ trợ:
+ Hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng.
+ Hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị.
+ Hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp theo nhiệm vụ.
2. Uỷ ban nhân dân các xã rà soát, tổng hợp, đăng ký nội dung thực hiện

chương trình bằng văn bản gửi về UBND huyện trực tiếp qua Phòng Nông
nghiệp và PTNT trước ngày 10/05/2024 ( thứ 6) để làm cơ sở căn cứ xây dựng,
triển khai thực hiện dự án.

Yêu cầu UBND các xã nghiêm túc chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi Nhận:
- Như trên;
- CT, CPCT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hồng

		hongnn.ubhahoa@phutho.gov.vn
	2024-05-04T18:59:59+0700
	Location
	Nguyễn Ngọc Hồng
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T07:48:25+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T07:48:30+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T07:48:34+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!